
1/11 

Smlouva o dílo 

Technická podpora a posouzení dokumentace 

Č. j. SÚJB/OKHJB/2086/2018 
Číslo smlouvy objednatele 03/180004 
Číslo smlouvy zhotovitele 18110017000 

Smluvní strany 

Objednatel Česká republika – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
Sídlo Senovážné náměstí 9, 110 00  Praha 1 
IČO 48136069 
DIČ není plátcem DPH 
Zastoupený Ing. Danou Drábovou, Ph.D., předsedkyní SÚJB 
Bankovní spojení ČNB Praha 
Číslo účtu 3808881/0710 

a 

Zhotovitel INSET s.r.o. 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze oddíl C, vložka 234236 

Sídlo Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 
IČO 035 79 727 
DIČ CZ 035 79 727 
Zastoupený Ing. Ludvíkem Hegrlíkem, jednatelem  
Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu 90303071/0100 

 

I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad, na své nebezpečí, v souladu s touto smlouvou a 
ve sjednané době bude poskytovat odborně-technickou podporu – provádět nezávislé 
expertní posouzení vybraných aspektů seismického zodolnění nosných konstrukcí obou 
hlavních výrobních bloků jaderné elektrárny Dukovany blíže specifikované v odstavci 2 
(dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za 
něj cenu podle článku III. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo spočívající v: 
a) Souhrnu a analýze podkladů k plánování, řízení, provádění, ověřování a hodnocení 

dokumentace, procesů a činností při realizaci investiční akce zodolnění nosných 
konstrukcí nosných konstrukcí obou hlavních výrobních bloků jaderné elektrárny 
Dukovany. 



2/11 

b) Vypracování souhrnu všech typů seizmických kotev použitých při akci zodolnění 
nosných konstrukcí obou hlavních výrobních bloků jaderné elektrárny Dukovany, 
včetně jejich změn a úprav během trvání projektu. 

c) Namátkové posouzení vybrané seizmické kotvy mezi hlavním výrobním blokem a 
podélnou nebo příčnou etažérkou, dle výběru objednatele na základě písmene b), 
z hlediska kvality výpočetních postupů při navrhování a posuzování. 

d) Expertní a technická podpora při kontrolní činnosti SÚJB na stavební části jaderné 
elektrárny. 

e) Expertní a technická podpora při jednáních s držitelem povolení týkajících se 
předmětu smlouvy. 

f) Vypracování souhrnné závěrečné zprávy, která bude obsahovat zhodnocení 
posuzované dokumentace a výsledků kontrolních činností, kterých se zhotovitel bude 
účastnit, a porovnání a vyhodnocení jejich souladu s požadavky na plánování, řízení, 
provádění, ověření a hodnocení realizované investiční akce se stanovenými kritérii.    

3. Požadavky na obsah souhrnné závěrečné zprávy jsou formou osnovy uvedené v Příloze 
č. 1 této smlouvy. Zpracovatel může, na základě informování a odsouhlasení 
zadavatelem, změnit pořadí kapitol uvedených v osnově, nebo je členit a seskupovat do 
jiných vhodných dílů souhrnné závěrečné zprávy. Může také přidávat kapitoly a 
doplňovat míru detailnosti na základě zjištění z nezávislého expertního hodnocení a z 
kontrolní činnosti v průběhu trvání smlouvy. 

III. Cena 

1. Celková maximální cena nepřesáhne 1 980 000 Kč bez DPH (slovy 
miliondevětsetosmdesáttisíc korun českých), celková maximální cena s DPH nepřesáhne 
2 395 800 Kč (slovy dvamilionytřistadevadesátpěttisícosmset korun českých). Maximální 
částka vyplacená v souhrnu v každém kalendářním roce je rovna jedné polovině této 
celkové maximální ceny. 

2. Cena je určená hodinovou sazbou. 

3. Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené s řádným provedením díla, včetně nákladů souvisejících s prováděním díla mimo 
sídlo zhotovitele (veškeré cestovní výdaje atp.). 

4. Cena může být změněna při změně právních předpisů určujících sazby daně z přidané 
hodnoty, a to o stejnou výši, o jakou bude zvýšena nebo snížena sazba DPH. Na změnu 
ceny se v takovém případě nebude uzavírat písemný dodatek a cena bude účtována 
podle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. Jednotlivé platby probíhají čtvrtletně na základě jednotlivých faktur. Čtvrtletní platba se 
určí podle počtu odpracovaných hodin uvedených v objednatelem odsouhlaseném 
výkazu prací za fakturované období vynásobených hodinovou sazbou uvedenou v odst. 6. 

6. Hodinová sazba činí: 

a) 1 200,- Kč/hod s DPH a 991,74- Kč/hod bez DPH, jde-li o činnosti prováděné v sídle 
objednatele nebo zhotovitele a 

b) 1 500,- Kč/hod s DPH a 1239,67- Kč/hod bez DPH, jde-li o činnosti prováděné v místě 
neuvedeném v písmeni a). 



3/11 

IV. Platební podmínky 

1. Cena bude zaplacena na základě faktur vystavených zhotovitelem. Zhotovitel vystaví 
fakturu vždy na konci kalendářního čtvrtletí na základě výkazu prací a to do 10 dnů od 
odsouhlasení tohoto výkazu objednatelem. Fakturu za poslední kalendářní čtvrtletí roku 
2019 vystaví zhotovitel do 10 dní poté, co bylo dílo dokončeno a zbývající dosud 
nepředané části díla předány.  

2. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a číslo smlouvy objednatele. 

4. Pokud faktura nebude obsahovat všechny smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen 
vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti v délce 21 dnů. V takovém případě není 
objednatel v prodlení se zaplacením ceny. 

5. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není 
objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu. Okamžikem odstranění vady 
díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 dnů. 

6. Cena bude uhrazena bezhotovostně na účet zhotovitele a považuje se za uhrazenou 
okamžikem odepsání ceny z bankovního účtu objednatele. 

7. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny nebo její části. 

V. Doba a místo plnění 

1. Místem provádění díla je sídlo zhotovitele, sídlo objednatele, a v případě účasti 
zhotovitele na jednáních či kontrolní činnosti objednatele, jsou místem provádění díla 
také prostory kontrolovaných osob, zejména jaderná elektrárna Dukovany.   

2. Zhotovitel se zavazuje započít s prováděním díla okamžitě ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy a dílo dokončit a zbývající dosud nepředané části díla předat do 30. listopadu 
2019. 

VI. Provádění díla 

1. Dílo bude prováděno průběžně po částech na základě jednotlivých pokynů objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou odbornou péčí, ve vysoké kvalitě 
odpovídající technické úrovni a profesionálnímu přístupu a způsobem odpovídajícím 
všeobecně uznávanému mezinárodnímu standardu v této oblasti a v obvyklé kvalitě. 

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla dbát pokynů objednatele a postupovat tak, aby 
nezpůsobil na majetku objednatele nebo třetích osob žádnou škodu nebo jinou újmu. 

4. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost při provádění díla a to v 
takovém rozsahu, aby zhotovitel nebyl v prodlení s plněním podle této smlouvy. 

5. Zhotovitel může k provedení díla využít třetí osoby jen s předchozím písemným 
souhlasem objednatele. 

6. Smluvní strany se zavazují, že s informacemi, které jim budou poskytnuty v souvislosti 
s plněním podle této smlouvy, označenými jako obchodní tajemství a informacemi 



4/11 

označenými jako důvěrné budou nakládat způsobem odpovídajícím požadavkům 
právních předpisů, poskytnou jim řádnou ochranu, neposkytnou je třetí osobě a řádně 
tyto informace během plnění smlouvy zabezpečí před přístupem nepovolaných osob a 
zneužitím. Bude-li označena titulní strana dokumentu jako obchodní tajemství, má se za 
to, že předmětem obchodního tajemství je celý dokument včetně příloh. 

7. Objednatel je oprávněn si kdykoli vyžádat informace o stavu díla v průběhu provádění 
díla. Zhotovitel musí tyto informace poskytnout objednateli ve lhůtě 14 dnů. 

8. V průběhu provádění díla budou výsledky jednotlivých dílčí části díla zapracovány 
bezodkladně, nejpozději v den předání a převzetí dílčí části díla, do souhrnné zprávy. 

9. Souhrnná závěrečná zpráva podle čl. II odst. 2 písm. f), a další výstupy, mající povahu 
dokumentu vzniklé při provádění díla budou předány objednateli v elektronické formě 
v českém jazyce ve formátu docx. 

10. Zhotovitel se zavazuje před předáním dílčí části díla a souhrnné závěrečné zprávy v 
elektronické formě k provedení ochranných opatření proti zavirování. V případě zjištění 
zavirování nosičů zhotovitel neprodleně dodá dílo na nezávadných nosičích. 

VII. Předání a převzetí díla 

1. Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele. 

2. Zmocněnci pro věcná jednání jsou uvedeni v příloze č. 2. 

3. Smluvní strany se dohodly na předání a převzetí dílčí části díla po skončení kalendářního 
čtvrtletí. Dílčí část díla se považuje za předanou, je-li objednatelem odsouhlasen výkaz 
prací za fakturované období. Výkaz prací bude vyhotoven vždy ve dvou stejnopisech 
podepsaných zmocněnci pro věcná jednání obou smluvních stran. V tomto výkazu bude 
uvedeno, zda je dílo bez vad. Pokud se vyskytnou vady, které nemají vliv na způsobilost 
sloužit jeho účelu, bude ve výkazu uvedena lhůta a způsob jejich odstranění. Zhotovitel 
se zavazuje odstranit takové vady v souladu s výkazem prací. 

4. Objednatel není povinen převzít dílo, které má vady. V případě vad, které mají vliv na 
způsobilost sloužit jeho účelu, se dílo nepovažuje za dokončené. Nepřevezme-li 
objednatel dílo z tohoto důvodu, není v prodlení. Vady musí být objednatelem 
specifikovány ve výkazu prací a tyto vady je zhotovitel povinen odstranit do 20 dnů. Po 
odstranění vady postupují smluvní strany podle odstavce 3. 

VIII. Vady díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo bez vad. 

2. Práva z vadného plnění má objednatel v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

3. Má-li být vada díla odstraněna, je zhotovitel povinen ji odstranit bezplatně bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od oznámení vady objednatelem. V případě, 
že vada nebude řádně odstraněna, má objednatel právo, vedle práv plynoucích z 
občanského zákoníku, zajistit na náklad zhotovitele odstranění této vady třetí osobou. 
Zhotovitel je povinen uhradit náklady na odstranění vady, včetně účelně vynaložených 
nákladů vzniklých v souvislosti s odstraněním vady, do 30 dnů ode dne, kdy byl 
objednatel vyzván k jejich úhradě. 



5/11 

IX. Sankční ustanovení 

1. Zhotovitel, který bude v prodlení s plněním podle této smlouvy, zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý den prodlení. V případě uplatnění lhůty k 
odstranění vad podle článku VII odst. 4 se po dobu plynutí této lhůty smluvní pokuta 
neuplatní. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne, kdy byla zhotoviteli doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení. 

2. Objednatel, který bude v prodlení se zaplacením ceny, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. Úrok z prodlení je 
splatný do 21 dnů ode dne, kdy byla objednateli doručena písemná výzva k jeho 
zaplacení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.  

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě 

a) prodlení zhotovitele, které přesáhne 30 dnů, nebo 

b) je-li důvodné podezření, že došlo k ohrožení nezávislosti zhotovitele ve vztahu 
k předmětu poskytované odborně-technické podpory. 

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se 
zaplacením ceny, které přesáhne 30 dnů. 

6. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu. 

X. Vlastnické právo a práva autorská 

1. Okamžikem předání a převzetí dílčí části díla nabývá objednatel vlastnické právo k této 
části a všem dílčím výstupům vzniklým při provádění díla a přechází nebezpečí škody na 
této části. 

2. Na autorská díla případně vzniklá v souvislosti s plněním podle této smlouvy poskytuje 
zhotovitel po dobu trvání autorských majetkových práv k dílu objednateli licenci – 
oprávnění užít dílo všemi způsoby známými v době uzavření smlouvy. Tato licence je 
poskytována jako licence výhradní, územně, časově a množstevně neomezená a 
objednatel je oprávněn tuto licenci poskytnout třetí osobě. 

3. Na databáze případně vzniklé v souvislosti s plněním podle této smlouvy poskytuje 
zhotovitel po dobu trvání zvláštních práv pořizovatele k databázi objednateli výhradní, 
územně, časově a množstevně neomezené právo vytěžovat a zužitkovat celý obsah 
databáze nebo její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části a právo udělit jinému 
oprávnění k výkonu tohoto práva. 

4. Smluvní strany mají za to, že celková cena podle této smlouvy zahrnuje i případnou 
odměnu za licenci. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že neposkytne dílo ani jeho části třetí osobě bez písemného 
souhlasu objednatele. 

6. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla neporušit práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit veškeré náklady, 
výdaje a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku 



6/11 

uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti 
zhotovitele podle předchozí věty. 

7. Zhotovitel není oprávněn dílo ani dílčí výstupy vzniklé při provádění díla poskytnout 
třetím osobám. Zhotovitel je oprávněn použít dílo a veškeré dílčí výstupy vzniklé při 
provádění díla pouze na základě písemného souhlasu objednatele. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze po dohodě smluvních stran, a to formou písemného 
číslovaného dodatku. 

2. Objednatel je oprávněn bez udání důvodu vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby. 
Výpověď musí mít písemnou formu a je účinná ode dne jejího doručení zhotoviteli. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží dva 
stejnopisy. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Souhrnná závěrečná zpráva (Osnova) 

b) Příloha č. 2 – Seznam zmocněnců pro věcná jednání. 

5. Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy prostřednictvím registru 
smluv. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

Za objednatele  Za zhotovitele 
V Praze dne ________  V Praze dne ________  

Ing. Dana Drábová, Ph.D.  Ing. Ludvík Hegrlík 
předsedkyně 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

 Jednatel 
INSET s.r.o.  

  



7/11 

Příloha č. 1 

SOUHRNNÁ ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA (OSNOVA) 
Nezávislé expertní posouzení vybraných částí investiční akce seismického 

zodolnění nosných konstrukcí HVB I a HVB II JE Dukovany 

Osnova:  

Předmět díla: 
Zpracování nezávislého expertního posouzení vybraných částí realizované investiční akce 

seismického zodolnění nosných konstrukcí HVB I a HVB II JE Dukovany tak, aby bylo ověřeno, 

zda akce byla provedena v souladu s požadavky na systém zajištění jakosti. To jest, zda byla 

investiční akce plánována, řízena, prováděna, ověřována a hodnocena tak, aby byla zajištěna 

jakost položky s ohledem na jadernou bezpečnost. 

Úvod 
Zde bude uvedena krátká anotace díla. 

Obsah 

Seznam použitých zkratek 

1. Analýza podkladů 

1.1. Použitá kritéria hodnocení 

V kapitole zpracovatel uvede výčet kritérií (tj. legislativní a normativně-technická báze 

posuzování, která zahrnuje výčet kritérií plynoucích z atomového zákona a jeho prováděcích 

právních předpisů, a výčet doplňujících kritérií odvozených z platných technických norem, 

mezinárodních doporučení a standardů), které zpracovatel použije při posuzování kvality 

hodnocené dokumentace, procesů a činností souvisejících s investiční akcí seismického 

zodolnění nosných konstrukcí HVB I a HVB II JE Dukovany.  

Minimální rozsah hodnocených kritérií je uveden níže: 

Požadavky vyplývající z § 3, § 4 odst. 1 písm. c) a d), § 4 odst. 2, § 6 odst. 1 až 6 a § 7 odst. 1 

až 5 vyhlášky 132/2008 Sb., o systému jakosti při provádění a zajišťování činností 

souvisejících s využíváním jaderné energie a radiačních činností a o zabezpečování jakosti 

vybraných zařízení s ohledem na jejich zařazení do bezpečnostních tříd, a § 4 odst. 8 zákona 

č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření (atomový zákon) a 

o změně a doplnění některých zákonů, které byly platné v průběhu realizace projektu, který 

byl započat ještě za platnosti zákona č. 18/1997 Sb. 

Současně s tím lze konstatovat, že neplnění, nebo porušení jakéhokoliv zmíněného 

legislativního kritéria je i neplněním, nebo porušením požadavku vybrané části § 24, § 29 a 

§30 zákona č. 263/2016 Sb. a jeho prováděcím předpisem. 



8/11 

Zvláště významnými kritérii hodnocení je naplnění požadavků § 6 odst. 4 a 6 a § 7 odst. 1 

písm. e) a § 7odst. 2 písm. a) a c) vyhlášky č. 132/2008 Sb.  

Další kritéria a metodologii jejich vyhodnocení doplní hodnotitel dle svých odborných 

znalostí nebo pokynů zadavatele v průběhu hodnocení tak, aby bylo dosaženo nezávislého 

ověření souladu kvality dokumentace, procesů a činností v rámci akce seizmického 

zodolnění HVB I a HVB II JE Dukovany z pohledu plánování, řízení, provádění, ověřování a 

hodnocení s ohledem na jadernou bezpečnost. 

Pomůcka pro zpracovatele: 

Pro unifikaci hodnocení rozdílných vstupů a podkladů si musí zpracovatel stanovit a popsat 

pro své hodnocení metodologii míry naplnění kritérií formou popisných stavů. V rámci 

metodologie hodnocení poté musí být určeno, do jaké míry jsou stanovená kritéria naplněna 

(např. splněno, částečně splněno, nesplněno, porušeno), včetně popisu, co konkrétní slovní 

vyjádření znamená a bylo vypovídající a jednoznačné.  

1.2. Stručný popis a výčet hodnocené dokumentace  

Kapitola bude obsahovat popis a stručný výčet hodnocené dokumentace.  

1.3. Rekapitulace průběhu investiční akce seismického zodolnění nosných konstrukcí 
HVB I a HVB II JE Dukovany  

V kapitole bude stručně, jasně a výstižně popsán průběh akce seizmického zodolnění 

nosných konstrukcí obou hlavních výrobních bloků JE Dukovany, který bude členěn na 

podkapitoly o plánování, řízení, provádění, ověřování a hodnocení procesů a činností 

řešených v této investiční akci, včetně uvedení časových údajů. 

1.4. Souhrn všech typů seizmických kotev použitých při akci zodolnění nosných 
konstrukcí HVB I a HVB II JE Dukovany 

V kapitole bude uveden stručný výčet všech typů seizmických kotev, včetně jejich změn, 

modifikací a úprav během trvání projektu. 

1.5. Souhrn kontrol a zkoušek v rámci projektu 

V kapitole bude uveden výčet všech kontrol a zkoušek, které byly v průběhu trvání investiční 

akci plánovány, řízeny, prováděny, ověřovány a hodnoceny.  

1.6. Rekapitulace průběhu posuzování a zhodnocení splnění kritérií v bodě 1.1 

Zhodnocení dílčích částí kapitoly 1. souhrnné závěrečné zprávy a popsání souladu či 

nedostatků v plnění zvolených kritérií.  

1.7. Závěry a doporučení pro další činnosti 

V případě zjištěných nedostatků zde bude jasně formulováno, o jaký nedostatek se jedná, a 

bude navržen způsob pro jeho odstranění nebo minimalizaci dopadů. 

2. Posouzení vybrané seizmické kotvy 
Dle výběru objednatele, na základě bodu 1.4 této zprávy, provede zhotovitel nezávislé 

posouzení z hlediska kvality výpočetních postupů při navrhování a posuzování. 



9/11 

2.1. Popis hodnocené kotvy 

V kapitole bude uveden popis hodnocené kotvy, včetně grafických příloh, tak, aby byla 

jednoznačně určena (tj. včetně umístění realizace, popsání jejích fyzikálně-mechanických 

parametrů, rozměrů, zatížení a jejich kombinací, atd.) 

2.2. Použitá kritéria hodnocení 

V kapitole zpracovatel uvede výčet kritérií, které zpracovatel použije při posuzování kvality 

výpočetních postupů při navrhování a posuzování vybrané seizmické kotvy v rámci investiční 

akce seismického zodolnění nosných konstrukcí HVB I a HVB II JE Dukovany.  

Minimální rozsah hodnocených kritérií je uveden níže: 

Požadavky vyplývající z § 7 odst. 1 vyhlášky 132/2008 Sb. a plnění § 4 odst. 8 zákona 

č. 18/1997 Sb. 

Další kritéria a metodologii jejich vyhodnocení doplní hodnotitel dle svých odborných 

znalostí nebo pokynů zadavatele v průběhu hodnocení tak, aby bylo dosaženo nezávislého 

ověření dosažené kvality výpočetních postupů při navrhování a posuzování vybrané 

seizmické kotvy s ohledem na jadernou bezpečnost. 

2.3. Nezávislé hodnocení vybrané kotvy 

2.3.1. Popis postupu hodnocení vybrané kotvy 

Popis postupu, jak bylo provedeno hodnocení vybrané seizmické kotvy. 

2.3.2. Zhodnocení návrhu a posouzení vybrané kotvy dle kritérií uvedených v 
bodě 2.1 

Zhodnocení nezávislého posouzení provedeného návrhu a posouzení vybrané 

seizmické kotvy a porovnání souladu s kritérii, které jsou definovány v bodě 2.1. 

2.4. Nezávislé ověření vybrané kotvy 

2.4.1. Popis postupu při ověřovacím výpočtu  

Popis postupu, jak bylo postupováno při vlastním ověřovacím výpočtu vybrané 

seizmické kotvy. 

2.4.2. Ověření kvality návrhu a posouzení vybrané seizmické kotvy ověřovacím 
výpočtem  

Provedení ověřovacího výpočtu na základě kap. 2.1 a nezávislé posouzení únosnosti 

vybrané seizmické kotvy. 

2.5. Porovnání výsledků z vlastního nezávislého ověřovacího výpočtu s hodnoceným 
výpočtem a stanovení a popsání zjištěných rozdílů 

V kapitole bude popsáno porovnání výsledků zjištěných v bodě 2.3 a 2.4. 

2.6. Rekapitulace průběhu posuzování a zhodnocení splnění kritérií v bodě 2.2  

Zhodnocení dílčích částí kapitoly 2. souhrnné závěrečné zprávy a popsání souladu či 

nedostatků v plnění zvolených kritérií.  



10/11 

2.7. Závěry a doporučení pro další činnosti 

V případě zjištěných nedostatků zde bude jasně formulováno, o jaký nedostatek se jedná a 

bude navržen způsob pro jeho odstranění nebo minimalizaci dopadů. 

 

3. Souhrn expertní podpory při kontrolní činnosti 
Bude-li zmocněnec pro věcná jednání či jiný zaměstnanec zhotovitele, v souladu se zákonem 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), přizván ke kontrole prováděné objednatelem 

jako přizvaná osoba, bude v této kapitole chronologicky popsán a zaznamenán výkon 

podpory při kontrolní činnosti. 

4. Formulace požadavků 
V kapitole budou chronologicky (za dobu provádění díla) uvedeny požadavky zhotovitele , na 

doplnění posuzované dokumentace, na zodpovězení dotazů nebo na objasnění informací 

týkajících se procesů a činností, které vyplynou z průběhu hodnocení nebo kontrolní činnosti 

a které směřují k zajištění všech nutných podkladů pro kvalitní a nezávislé posouzení 

vybraných akcí souvisejících s akcí seizmického zodolnění nosných konstrukcí HVB I a HVB II 

JE Dukovany. 

5. Závěr  
Na závěr zhotovitel provede sumarizaci dílčích závěrů z jednotlivých dílčích částí díla a 

provede celkovou rekapitulaci a shrne jednotlivé doporučení do jednoho uceleného dílu. 

6. Dodatečné poznámky zpracovatele 
Využitelné dle potřeb zhotovitele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11/11 

 


